30/03/2022 SEI/PMJ - 0012399644 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000135540… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0012399644/2022 - SEFAZ.UCG.AAN

Joinville, 29 de março de 2022.

O Município de Joinville, em cumprimento ao que estabelece os artigos 37, § 1º e 165, §

3º, combinados com os artigos 52 e 53 da Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF (Lei Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000), TORNA PÚBLICO o Relatório Resumido da Execução Orçamentária
relativo ao Primeiro Bimestre do Exercício Financeiro de 2022, elaborado com base nos dados
consolidados, extraídos do Sistema Integrado de Contabilidade utilizado pelo município, composto pelos
seguintes anexos:

Anexo 1 - Balanço Orçamentário; (0012409540)
Anexo 2 - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção;

(0012409547)
Anexo 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida; (0012409557)
Anexo 6 - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal; (0012409575)
Anexo 7 - Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão; (0012409590)
Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento

do Ensino; (0012409616)
Anexo 12 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Ações e Serviços Públicos de

Saúde; (0012409656)
Anexo 13 -  Demonstrativo das PPP; (0012409664)
Anexo 14 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução

Orçamentária. (0012409671)

Adriano Bornschein Silva
Prefeito

Flávio Martins Alves

30/03/2022 SEI/PMJ - 0012399644 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000135540… 2/3

Secretário da Fazenda

                            Tiani Regina de Borba
Controladora Geral

Samara Perfeito Nunes
Diretora Executiva

Christian Chermak
Gerente de Contadoria Geral

Daniele Lindner de Oliveira
Contadora - CRC-SC 022060/O-2

Documento assinado eletronicamente por Daniele Lindner de Oliveira, Servidor(a)
Público(a), em 29/03/2022, às 15:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Christian Chermak, Gerente, em
29/03/2022, às 16:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Samara Perfeito Nunes, Diretor (a)
Executivo (a), em 29/03/2022, às 16:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Tiani Regina de Borba, Controlador (a)
Geral, em 29/03/2022, às 17:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Flavio Martins Alves, Secretário (a), em
30/03/2022, às 09:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bornschein Silva, Prefeito, em
30/03/2022, às 18:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/

30/03/2022 SEI/PMJ - 0012399644 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000135540… 3/3

informando o código verificador 0012399644 e o código CRC 3E77F6EE.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.101241-0

0012399644v4